
 

 
ПРОФСПІЛКА  ПРАЦІВНИКІВ   ЕНЕРГЕТИКИ  ТА  ЕЛЕКТРОТЕХНІЧНОЇ  

ПРОМИСЛОВОСТІ   УКРАЇНИ 
(«УКРЕЛЕКТРОПРОФСПІЛКА») 

___________________________________________________________________________ 
 
                          ПРЕЗИДІЯ  ЦЕНТРАЛЬНОГО  КОМІТЕТУ 
 

П  О  С  Т  А  Н  О  В  А 
 
07.09.2013р.                                       смт. Миколаївка                                     П-13-4 

 
 

Про Програму Інформаційної діяльності 

Профспілки працівників енергетики та  

електротехнічної промисловості України 

(«Укрелектропрофспілки»)  

 

         Заслухавши інформацію заступника Голови Профспілки Давиденка О.П. 
про Програму Інформаційної діяльності Профспілки працівників енергетики та 
електротехнічної промисловості України («Укрелектропрофспілки») до 2015 
року, Президія Центрального комітету Профспілки працівників енергетики та 
електротехнічної промисловості України ПОСТАНОВЛЯЄ: 
         1.Затвердити Програму Інформаційної діяльності Профспілки працівників 
енергетики та електротехнічної промисловості України 
(«Укрелектропрофспілки») (додаеться). 
         2.Затвердити Положення про Інформаційний центр Центрального 
комітету Профспілки працівників енергетики та електротехнічної 
промисловості України («Укрелектропрофспілки») (додається). 
         3.Заствердити склад  Інформаційного центру Центрального комітету 
Профспілки працівників енергетики та електротехнічної промисловості 
України («Укрелектропрофспілки») (додається). 
         4.Призначити керівником  Інформаційного центру Центрального комітету 
Профспілки працівників енергетики та електротехнічної промисловості 
України («Укрелектропрофспілки») Давиденка Олександра Петровича – 
заступника Голови Профспілки. 
         5.Доручити Інформаційному центру Центрального комітету Профспілки 
розробити заходи щодо реалізації Програми та подати на затвердження 
Президії ЦК Профспілки. 
         6.Оприлюднити Програму на Офіційному веб-сайті Профспілки. 
         7.Контроль за виконанням постанови покласти на заступника Голови 
Профспілки Давиденка О.П. 
 
 

 

 

 

Голова ЦК Профспілки                                                                С.С.Шишов 
 
 



 
Додаток 1 

до постанови Президії ЦК 

«Укрелектропрофспілки» 

від 07 вересня 2013р. № П-13-4  

 

 
ПРОГРАМА 

ІНФОРМАЦІЙНОЇ ДІЯЛЬНОСТІ 
ЦЕНТРАЛЬНОГО КОМІТЕТУ ПРОФСПІЛКИ ПРАЦІВНИКІВ 

ЕНЕРГЕТИКИ ТА ЕЛЕКТРОТЕХНІЧНОЇ ПРОМИСЛОВОСТІ УКРАЇНИ 
(«УКРЕЛЕКТРОПРОФСПІЛКИ»)  

 

1. ЗАГАЛЬНІ ПОЛОЖЕННЯ 
 

1.1. Інформаційна діяльність Центрального комітету Профспілки 
працівників енергетики та електротехнічної промисловості України (далі – ЦК 
Профспілки) здійснюється відповідно до чинного законодавства та покликана 
сприяти ефективному виконанню визначених Статутом Профспілки цілей і 
завдань на період до 2015 року. 

Під інформаційною діяльністю ЦК Профспілки розуміється проведення 
комплексу заходів організаційного, видавничого, аналітичного характеру, 
спрямованих на оперативне висвітлення діяльності ЦК Профспілки, її 
територіальних організацій через засоби масової інформації в тому числі ФПУ 
та глобальну мережу Інтернет, що сприяють поширенню ідей статутних і 
програмних документів Профспілки, формуванню позитивного іміджу 
профспілкового руху, посиленню його позицій у суспільстві. 

1.2. Програма інформаційної діяльності ЦК Профспілки (далі – Програма) 
є сукупністю офіційних поглядів ЦК Профспілки, територіальних організацій 
на цілі, пріоритетні завдання, принципи діяльності, визначає основні напрями 
роботи в інформаційній сфері та затверджується і контролюється Президією 
Центрального комітету Профспілки.  

1.3. Метою реалізації Програми є сприяння ЦК Профспілки, її 
територіальним організаціям в ефективному захисті соціально-економічних і 
трудових прав та інтересів членів Профспілки, гармонізації відносин 
Профспілки і суспільства, розвитку співпраці із соціальними партнерами, 
поширенню ідей профспілкового руху, залученню нових членів до Профспілки 
та об’єктивному висвітленню діяльності Профспілки в ЗМІ, формування єдиної 
системи інформаційного забезпечення діяльності Профспілки, яка об’єднує 
зусилля всіх територіальних організацій.  

1.4. Програма базується на принципах єдності, системності та координації 
дій у діяльності з одержання, використання, поширення, зберігання 
профспілкової інформації, формування за допомогою засобів масової 
комунікації позитивного іміджу Профспілки у суспільстві, ідентифікації своїх 
членів, забезпечення популяризації переваг профспілкового членства. Програма 
спрямована на забезпечення постійної присутності ЦК Профспілки та її 
територіальних організацій в інформаційному просторі, підвищення 
ефективності використання внутрішніх інформаційних ресурсів. 

1 
 
 
 



 
1.5. Пріоритетними завданнями інформаційної діяльності ЦК Профспілки 

є: 
●взаємодія і координація дій ЦК Профспілки та її територіальних 

організацій у сфері колективних інтересів членів Профспілки; 
●надання територіальним організаціям підтримки в проведенні 

інформаційно-роз’яснювальної роботи, спрямованої на ефективний захист 
законних прав та інтересів працівників; 

● висвітлення діяльності ЦК Профспілки, її територіальних організацій у 
профспілковій пресі ФПУ та інших ЗМІ; 

●адекватне оперативне реагування на процеси, що відбуваються в 
соціально-трудовій сфері;   

●збір, обробка, узагальнення та аналіз інформації про діяльність 
членських організацій, підготовка відповідних рекомендацій;  

●популяризація переваг профспілкового членства для створення 
додаткової мотивації вступу до Профспілки, всебічна підтримка профспілкових 
традицій, формування у спілчан почуття причетності до справ своєї організації; 

●привернення уваги інституцій громадянського суспільства, органів 
державної влади та місцевого самоврядування до проблем, вирішення яких 
домагається Профспілка; 

●інформаційна підтримка боротьби членів Профспілки за соціальні права; 
●поширення інформації про діяльність ЦК Профспілки, її територіальних 

організацій та про досягнуті результати; 
●інформування профактиву про діяльність профспілкових органів; 
●популяризація передового досвіду з метою вдосконалення форм і 

методів профспілкової роботи; 
●створення Інформаційного центру Профспілки працівників енергетики 

та електротехнічної промисловості України. 
 

2. ІНФОРМАЦІЙНИЙ ЦЕНТР ПРОФСПІЛКИ 
 

2.1.Інформаційний центр Профспілки працівників енергетики та 
електротехнічної промисловості України («Укрелектропрофспілки») (далі-
Інформ-центр) є інформаційно-аналітичним органом Центрального комітету 
Профспілки. 

2.2.Інформаційний центр створюється рішенням Президії Центрального 
комітету Профспілки, підпорядковується їй і здійснює свою діяльність на 
громадських засадах.  

2.3.Рішенням Президії Центрального комітету Профспілки 
затверджується Положення про Інформ-центр (додається), керівник та склад 
Інформ-центру, який щорічно може переглядатися та оновлюватись. 
 

3. РОБОТА У ЗАГАЛЬНОДОСТУПНИХ КОМП’ЮТЕРНИХ МЕРЕЖАХ 
 

3.1.Створення і підтримка постійно оновлюваних веб-сайтів Профспілки і 
територіальних організацій, їх пропаганда. Розміщення на Офіційному веб-
сайті Профспілки каталогу інтернет-сайтів територіальних організацій 
Профспілки.  

 
 
 
 

                                                                                                                         2 



 
 
 

3.2.Використання інтерактивних можливостей комп’ютерних мереж для 
організації в Інтернеті опитувань, прес-конференцій. Проведення аналізу 
громадської думки із застосуванням сучасних Інтернет-технологій, публікація 
матеріалів (аудіо- та відео- записи інтерв’ю керівників територіальних 
організацій, агітаційні ролики тощо). 

3.3.Розширення присутності Профспілки в  Інтернет-просторі через 
поширення інформації про діяльність ЦК Профспілки та її територіальних 
організацій у соціальних мережах і просування веб-сайту у пошукових 
системах.  

3.3.Використання найбільш популярних соціальних мереж Інтернету, 
створення в них аккаунтів (облікового запису) територіальних організацій для 
більш активного просування їх сайтів. 

3.4.Технологічна підтримка Офіційного веб-сайту Профспілки, 
забезпечення його актуалізації відповідно до вимог часу. Запровадження нових 
технологічних інтерактивних модулів та версії для мобільних телефонів. 

3.5.Запровадження автоматизованої системи моніторингу профспілкової 
діяльності. 

3.6.Обмін інформацією з ФПУ, іншими профспілковими об’єднаннями та 
профспілками, громадськими організаціями, проведення спільних проектів тощо. 
 

4. РОЗВИТОК ІНФОРМАТИЗАЦІЇ ТА ІНФРАСТРУКТУРИ 
ПРОФСПІЛКИ 

 

4.1.Використання швидкісних методів обробки та передачі повідомлень, 
перехід на електронний документообіг, комп’ютеризацію архівної справи, 
статистичної інформації тощо. 

4.2.Проведення поетапного технологічного оновлення та підтримка 
належного рівня технічного оснащення робочих місць працівників виконавчих 
апаратів профспілкових органів, підвищення комп’ютерної грамотності.  

4.3.Запровадження аудіо- і відео- Інтернет-телефонії (СКАЙП) в практику 
роботи ЦК Профспілки, її територіальних організацій. 

4.4.З упровадженням новітніх технологій у життя нагальною потребою 
ЦК Профспілки є організація тренінгів щодо комп’ютерної грамотності 
профспілкових працівників. 

 
ОЧІКУВАНІ РЕЗУЛЬТАТИ 

У ході реалізації Програми очікується проведення структуризації 
інформаційної діяльності ЦК Профспілки, здійснення дієвого соціально-
економічного, правового захисту членів Профспілки. В результаті має бути 
створена Єдина інформаційна система Профспілки.  

 
 

***** 

 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

Додаток 2 

до постанови Президії ЦК 

«Укрелектропрофспілки» 

                                                                          від 07 вересня 2013р. № П-13-4  

 
 

 

 

ПОЛОЖЕННЯ 
про Інформаційний центр Профспілки працівників енергетики та 

електротехнічної промисловості України 
(«Укрелектропрофспілки») 

 
 

1.ЗАГАЛЬНІ ПОЛОЖЕННЯ 
 

1.1.Інформаційний центр Профспілки працівників енергетики та 
електротехнічної промисловості України («Укрелектропрофспілки») (далі-
Інформ-центр) є інформаційно-аналітичним органом Центрального комітету 
Профспілки. 
 
1.2.Інформ-центр створюється рішенням Президії Центрального комітету 

Профспілки, підпорядковується їй і здійснює свою діяльність на громадських 
засадах.  
 
1.3.Рішенням Президії Центрального комітету Профспілки затверджується 

Положення про Інформ-центр, керівник та склад Інформ-центру, який 
щорічно може переглядатися та оновлюватись. 
 
1.4.У своїй діяльності Інформ-центр керується Конституцією України, 

Законом України «Про професійні спілки, їх права та гарантії діяльності», 
іншими законами та нормативно-правовими актами України, нормами 
міжнародного права, Статутом Профспілки, рішеннями Центрального 
комітету, Президії ЦК Профспілки та цим Положенням. 
 
1.5. Про свою діяльність Інформ-центр щорічно звітує Центральному 

комітету Профспілки. 
 

2.ЗАВДАННЯ ІНФОРМ-ЦЕНТРУ 
 

2.1.Інформ-центр: 
2.1.1.визначає цілі, пріоритетні напрями і принципи своєї діяльності; 
2.1.2.бере участь у формуванні і координації єдиної інформаційної політики 

Профспілки; 
2.1.3.здійснює пропаганду цілей і статутних завдань Профспілки в засобах 

масової інформації, інформаційних виданнях Профспілки, ФПУ та Інтернеті  
з метою забезпечення оперативної, повної і достовірної інформації членів 
Профспілки, трудящих України, національних профспілок  та споріднених 
профспілок зарубіжних країн; 



 
2 
 

2.1.4.формує громадську думку про «Укрелектропрофспілку», посилює її 
вплив в галузях та суспільстві; 
2.1.5.здійснює збір і аналіз інформації про роботу територіальних, 

об’єднаних та первинних організацій Профспілки, рад (голів рад) 
профорганів, споріднених профспілок   ближнього і далекого зарубіжжя; 
2.1.6.здіснює інформаційне сприяння діяльності організаційних ланок 

Профспілки, бере участь у підготовці та розповсюдженні інформаційних 
матеріалів для успішного виконання профспілковими організаціями своїх 
статутних функцій; 
2.1.7.формує WEB – сайт  Профспілки;  
2.1.8.узагальнює та розповсюджує досвід діяльності профспілкових 

організацій з використанням інформаційних видань, електронної пошти, 
Інтернет тощо; 
2.1.9.організує соціологічні дослідження з проблем профспілкового руху; 
2.1.10.проводить організаційну роботу по виконанню власних рішень; 
2.1.11.надає методичну та практичну допомогу територіальним 

профорганам, первинним профспілковим організаціям у роботі по 
інформаційному забезпеченню членів Профспілки. 
 
 

3.ФУНКЦІЇ ІНФОРМ-ЦЕНТРУ 
 

3.1.Інформ-центр згідно з покладеними на нього завданнями здійснює 
наступні функції: 
3.1.1.співробітництво та контакт з територіальними, об’єднаними та 

первинними організаціями Профспілки, засобами масової інформації, 
інформаційними структурами господарських суб’єктів, друкованими 
виданнями ФПУ; 
3.1.2.організація і проведення навчання працівників, відповідальних за 

інформаційну діяльність в територіальних  та об’єднаних профорганах; 
3.1.3.інформування (при необхідності) широкого кола громадськості  через 

засоби масової інформації та Інтернет про позицію і дії 
«Укрелектропрофспілки» та її організаційних ланок; 
3.1.4.підготовка і розміщення інформації про діяльність 

«Укрелектропрофспілки» та її організаційних ланок на WEB-сайті 
Профспілки; 
3.1.5.випуск інформаційних бюлетенів, тематичних випусків «Прес-

експрес» тощо; 
3.1.6.організація виступів керівників Профспілки, територіальних та 

первинних організацій, профспілкових активістів у засобах масової 
інформації з актуальних питань  статутної діяльності; 
3.1.7.проведення круглих столів, семінарів, конференцій, тренінгів тощо; 
3.1.8.популярізація «Укрелектропрофспілки» серед широкого кола 

громадськості. 
 
 
 
 



 
 

3 
 

4.ПРАВА ІНФОРМ-ЦЕНТРУ 
 

4.1.Інформ-центр через керівника має право: 
4.1.1.вимагати та отримувати від структурних підрозділів виконавчого 

апарату ЦК Профспілки, керівників організаційних ланок Профспілки, 
первинних профспілкових організацій інформацію (документи і матеріали) з 
питань, які визначені завданнями та функціями Інформ-центра; 
4.1.2.вести листування з питань, які входять до завдань та функцій Інформ-

центру; 
4.1.3.представляти  «Укрелектропрофспілку» з питань, які відносяться до 

завдань та функцій Інформ-центру, у взаємовідносинах з ФПУ, 
національними профспілками та профоб’єднаннями,  спорідненими 
галузевими профспілками, громадськими, державними та іншими 
організаціями, політичними партіями; 
4.1.4. брати участь у проведенні статутних заходів Профспілки; 
4.1.5.залучати  в необхідних випадках, при вирішенні питань, пов’язаних з 

дорученнями Голови Профспілки, до спільної роботи працівників 
виконавчого апарату ЦК Профспілки; 
4.1.6.вносити на розгляд Президії ЦК Профспілки пропозиції щодо 

поліпшення діяльності Інформ-центру, реалізації інформаційної політики 
Профспілки. 

 

5.ВІДПОВІДАЛЬНІСТЬ ІНФОРМ-ЦЕНТРУ 
 

5.1.Інформ-центр несе відповідальність за: 
5.1.1.відповідність чинному законодавству, нормативним документам 

«Укрелектропрофспілки», рішенням Центрального комітету та Президії ЦК 
Профспілки матеріалів, які надаються до ЗМІ, Інтернету тощо; 
5.1.2.організацію та оперативну і якісну підготовку матеріалів для 

публікування, інформування та поповнення WEB-сайту Профспілки. 
 

6.ПОРЯДОК РОБОТИ ІНФОРМ-ЦЕНТРУ 
 

6.1.Порядок роботи Інформ-центру визначається цим Положенням. 
6.2.Засідання Інформ-центру проводяться по мірі необхідності, але не рідше 

одного разу на квартал. З метою оперативного вирішення можливе 
обговорення питань у телефонному режимі. 
6.3.Інформ-центр працює за перспективними та поточними планами, а 

також в залежності від обставин та ситуації, що складаються у галузях 
енергетики та електротехнічної промисловості, країні, профспілковому русі. 
6.4.Засідання Інформ-центру є правомочним, коли на ньому присутні більше 

половини його складу. Рішення  з питань порядку денного вважаються 
прийнятими, якщо за них проголосувало більшість членів Інформ-центру за 
наявності кворуму. 
6.5.Засідання оформляються протоколами, які підписуються керівником 

Інформ-центру. 
6.6.Організаційно-технічне  та фінансове забезпечення роботи Інформ-

центру здійснюється виконавчим апаратом  Центрального комітету 
Профспілки згідно з  кошторисом. 
 



 
 
 

Додаток 3 

до постанови Президії ЦК 

«Укрелектропрофспілки» 

                                                                          від 07 вересня 2013р. № П-13-4  

 

 

СПИСОК 
 

Членів Інформаційного центру Профспілки працівників енергетики та 
електротехнічної промисловості України («Укрелектропрофспілки») 

 
№ Прізвище, ім’я, по 

батькові 
Посада 

 
1 

 
ДАВИДЕНКО 

 Олександр Петрович 
 

 
Заступник Голови Профспілки 

2 КОЗАЧЕНКО 
Сергій Вікторович 

Інженер-програміст, член профкому 
Дніпровської електроенергетичної 
системи ДП НЕК «Укренерго», голова 
Молодіжної ради ЦК Профспілки 
 

3 ПРОСКУРНЯ 
Олександр Олександрович 

Завідувач відділу організаційної 
роботи, голова молодіжної ради 
Харківського обласного комітету 
Профспілки 

4 САФОНОВ  
Василь Олексійович   
 

Провідний інженер, голова 
профспілкового комітету 
«Донбасенергоналадка» ПАТ 
«Донбасенерго» 
 

 
 


